



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, dnia 6 czerwca 2019 r.

Szanowny Pan
Filip Światała
Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Finansów
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

L.dz.711-2019

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 15 maja 2019 r., znak PT8.8100.2.2018.LWW.2019.256E, kierującego do konsultacji publicznych *projekt ustawy z dnia 14 maja 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw*, w załączeniu przekazuję uwagi Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” do ww. projektu.

Proponowane w projekcie ustawy z dnia 14 maja 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw brzmienie nowego Załącznika nr 15 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm., dalej: ustawa o VAT) zawiera katalog towarów i usług klasyfikowanych według rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2008 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) (Dz.U. 2008 nr 207 poz. 1293).

Projekt ustawy przewiduje istotne sankcje zarówno po stronie dostawców towarów oraz podmiotów świadczących usługi, jak i po stronie nabywców. Dotyczą one sytuacji, w których podatnicy nie będą wywiązywać się z nowych obowiązków, np. w związku z wystawieniem faktury bez umieszczenia na niej zwrotu „mechanizm podzielonej płatności” wobec istnienia takiego wymogu dla danej transakcji.

W tym kontekście należy zwrócić uwagę na brak narzędzia, które umożliwiłoby podatnikom skuteczne potwierdzenie prawidłowej klasyfikacji towaru lub usługi na gruncie PKWiU 2008 oraz właściwej stawki podatku. Narzędzie takie powinno zabezpieczać podatników w szczególności przed kwestionowaniem przyjętej klasyfikacji przez właściwe dla nich organy podatkowe, na zasadach analogicznych do tych, które przewidziane są dla interpretacji indywidualnych.

Narzędziem takim nie jest w szczególności instytucja interpretacji indywidualnych, o której mowa w art. 14b i następnych ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. z dnia 25 kwietnia 2019 r., Dz.U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.). Dyrektor

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

Stowarzyszenie Producentów, Hurtowników i Importerów Leków

01-541 Warszawa, ul. Czarnieckiego 57, tel./fax: 22 839 77 37, 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl

Krajowej Informacji Skarbowej, a wcześniej dyrektorzy izb skarbowych wielokrotnie odmawiali podatnikom wydania interpretacji, które wskazywałyby klasyfikację danego towaru bądź usługi na gruncie PKWiU 2008 oraz właściwej w danej sprawie stawki podatku od towarów i usług.

Narzędziem takim nie jest także opinia Ośrodka Klasyfikacji i Nomenklatur Urzędu Statystycznego w Łodzi, która pomimo wskazania klasyfikacji towaru lub usługi na gruncie PKWiU 2008 nie daje formalnie żadnej ochrony podatnikowi, który ją uzyskał.

Kwestia wątpliwości dotyczących klasyfikacji towarów i usług na gruncie PKWiU 2008 oraz właściwych dla nich stawek VAT dotyczy także podmiotów z branży farmaceutycznej w obecnym stanie prawnym, m.in. w związku ze stosowaniem obniżonej stawki podatku od towarów i usług dla szczególnej kategorii produktów leczniczych tj. dla surowców farmaceutycznych przeznaczonych do sporządzania leków recepturowych i aptecznych.

W tym kontekście, jako Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA”, z wielkim zadowoleniem przyjęliśmy informację o planowanym wprowadzeniu instytucji Wiążących Informacji Stawkowych, o której mowa w rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - Ordynacja podatkowa skierowanym do Sejmu w marcu br. (druk sejmowy nr 3255).

Wobec pojawiających się informacji o wstrzymaniu procedowania ww. projektu w Sejmie na etapie pierwsze czytania, z uwagi na problemy dotyczące tzw. nowej matrycy stawek VAT, zwracamy się z postulatem, aby instytucja Wiążących Informacji Stawkowych, w analogicznym kształcie, została ujęta w niniejszym projekcie ustawy, wprowadzającym obowiązkowy mechanizm podzielonej płatności dla niektórych transakcji.

Wprowadzenie instytucji Wiążących Informacji Stawkowych będzie stanowić postulowane od wielu lat dopełnienie instytucji interpretacji indywidualnych, pozwalając jednocześnie podatnikom na potwierdzenie prawidłowej kwalifikacji towaru lub usługi w kontekście zakresu stosowania mechanizmu podzielonej płatności.

Jednocześnie, przedstawiając powyższe stanowisko, zwracam się z prośbą o włączenie Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” do procesu konsultacji publicznych.

Z wyrazami szacunku,


Irena Rej

Prezes Zarządu
Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”